
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Burolo.  Responsabile Procedimento: AMBROGIO Sonia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI BUROLO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVI 

 

 
  N.      14 

 

  del    13/02/2026 
 
…………………………………………………….…………………………………… 
 
Oggetto: Impegno di spesa per servizi postali anno 2026. Cig BA6B0F14EA. 
 
………………..…………………………………………………………….…………. 
 

 
 
 
 
 
L’anno duemilaventisei del giorno tredici del mese di febbraio, nella Casa Comunale, il 

Responsabile del  Servizio Affari Generali e Amministrativi, Sig. Cominetto Franco, adotta la seguente 
determinazione: 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Burolo.  Responsabile Procedimento: AMBROGIO Sonia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Det.N. 14 del 13/02/2026 
 
Oggetto: Impegno di spesa per servizi postali anno 2026. Cig BA6B0F14EA. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVI 
 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 12/06/2024 ad oggetto: “Attribuzione 
Responsabilità gestionale degli uffici e servizi ai componenti della Giunta Comunale”;  

Considerato che il servizio di corrispondenza postale è sempre stato svolto dal locale Ufficio Postale di 
POSTE ITALIANE S.p.A.; 

Considerato che la spedizione della corrispondenza e le notificazioni sono spese obbligatorie di carattere 
operativo, a cui è necessario far fronte tempestivamente e che occorre sostenere entro i termini brevi 
fissati con disposizioni di leggi dello Stato con esclusione, quindi, di qualsiasi discrezionalità; 

Constatato che le spese presunte previste per l’esercizio in corso sono quantificabili in € 3.000,00 IVA 
compresa; 

Dato atto: 

- che è stato acquisito, ai fini delle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari, presso la 
piattaforma dei contratti pubblici il seguente Codice Identificativo di Gara (C.I.G.): BA6B0F14EA; 

- che la liquidazione avverrà a fornitura avvenuta e previa acquisizione del documento unico di 
regolarità contributiva da cui si rileva che la ditta fornitrice risulta in regola con i contributi 
previdenziali ed assistenziali; 

Ritenuto dover procedere agli adempimenti conseguenti ed all’assunzione del relativo impegno di spesa 
mediante affidamento diretto; 

Visto l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 e visto l’importo, si ritiene di poter procedere con 
un affidamento diretto; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 17 del D.lgs. n. 36/2023, gli elementi essenziali del presente incarico 
sono: 

- oggetto: servizio di corrispondenza postale 

- importo: € 3.000,00 IVA compresa  

- contraente: POSTE ITALIANE S.p.A., con sede legale a Roma – Viale Europa 190 – C.F. 
97103880585, P.IVA 01114601006 

- motivazioni dell’affidamento: offerta congrua e rispondente alla volontà dell’amministrazione 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 16/12/2025, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
(DUP) relativa al periodo 2026/2028; 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 16/12/2025, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2026/2028;  

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2026 ad oggetto: “Approvazione PEG 
2026/2028”; 

Visti: 

a)  il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. (TUEL); 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Burolo.  Responsabile Procedimento: AMBROGIO Sonia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

b) il D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

c) il vigente regolamento di contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 
17/07/2017; 

d) lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento Comunale sul funzionamento degli uffici e dei  

DETERMINA 

1) di affidare, per l’anno 2026, a POSTE ITALIANE S.p.A. il servizio di corrispondenza postale per il 
Comune di Burolo per complessivi € 3.000,00 IVA compresa; 

2) di dare atto che gli elementi essenziali della fornitura sono:  

- oggetto: servizio di corrispondenza postale 

- importo: € 3.000,00 IVA compresa  

- contraente: POSTE ITALIANE S.p.A., con sede legale a Roma – Viale Europa 190 – C.F. 
97103880585, P.IVA 01114601006 

- motivazioni dell’affidamento: offerta congrua e rispondente alla volontà dell’amministrazione 

3) di impegnare la somma presunta di € 3.000,00 IVA compresa, necessaria per fronteggiare le spese di 
affrancatura della posta degli uffici comunali, imputandola al cap. 1043/4 cod. 01.11.1 del Bilancio di 
Previsione 2026/2028, esercizio finanziario 2026. 

 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 Firmato digitalmente 
 F.to COMINETTO Franco 

 
 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
 
Burolo, lì  18/02/2026 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott.ssa Graziana Ausilia GRAZIANI 


